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Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 31.08.2018 r. do 27.09.2018 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 

 i planowania przestrzennego: 
 

Sprzedaż nieruchomości: 
1.  07.09.2018 r. dokonano sprzedaży dwóch działek, oznaczonych nr 3360/1 o pow. 81 m2 

oraz nr 3360/2 o pow. 111 m2, na rzecz osób fizycznych w celu powiększenia 

nieruchomości sąsiednich za łączną kwotę 16 000,00 zł. 

2.  13.09.2018 r. odbył się przetarg na zbycie działki nr 2-2210/5 o pow. 0,0071 ha 

usytuowanej w Przasnyszu, przy ul. M. Skłodowskiej – Curie, w wyniku którego 

dokonano zbycia w/w nieruchomości za kwotę 7 000,00 zł. 

3. Na dzień 05.10.2018 r. został ogłoszony przetarg na udostępnienie miejsc handlowych 

przy cmentarzu parafialnym w Przasnyszu przy ul. Orlika oraz przy cmentarzu 

komunalnym w Sierakowie. 

4. Na dzień 26.10.2018 r. został ogłoszony termin III przetargu na zbycie działki nr 1007/6 

o pow. 0,0553 ha, położonej w Przasnyszu, przy ul. Handlowej. Cena wywoławcza 

25 000,00 zł. Wadium 5 000 zł. 

5. Na dzień 26.10.2018 r. został ogłoszony termin I przetargu ograniczonego dla 

właścicieli działek sąsiednich, na zbycie działki nr 2005/5 o pow. 0,0054 ha, położonej  

w Przasnyszu, przy ul. Spacerowej. Cena wywoławcza 4 000,00 zł. Wadium 500,00 zł. 

  

II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 
1. Wydano zgodę dla 3 właścicieli nieruchomości na wycięcie 6 drzew. 

2. Wydano decyzję odmowną na wycięcie lipy dla Agencji Mienia Wojskowego                            

w Olsztynie.  

3. Wydano decyzję dla GDDKiA na wycięcie 11 obumarłych drzew, jednocześnie nałożono 

obowiązek dokonania nasadzenia 11 drzew.  

4. Podjęto działania zmierzające do odnowy drzewostanu w zabytkowym parku miejskim 

przy ul. Wojskowej w Przasnyszu. Zgodnie z wykonaną opinią dendrologiczną usunięto 

49 szt. drzew (w tym 46 szt. robinii akacjowej), których stan zdrowotny oraz statyka 

budziły poważne zastrzeżenia. W miejsce usuniętych drzew oraz w wolne dotychczas 

pozbawione zadrzewienia przestrzenie planuje się nasadzić 84 szt. drzew gatunków 

rodzimych (lipa drobnolistna, klon zwyczajny, klon jawor, dąb szypułkowy, jesion 

wyniosły, grab pospolity, kasztanowiec i wiąz szypułkowy). Sadzonki drzew będą 

posiadać pnie o obwodach wynoszących minimum 20 cm (mierzonych na wysokości  

100 cm). Nasadzone zostaną również krzewy – rododendrony w ilości 20 szt. Zakres 

wszystkich ww. prac został uzgodniony z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków. 
 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. W okresie sprawozdawczym:  

a) przyjęto 96 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

b) wystawiono 20 tytułów wykonawczych mieszkańcom posiadającym zaległości w 

opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

c) wystawiono 54 decyzje stwierdzające nadpłatę w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 
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2. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania i 

zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w sierpniu 2018 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 464,8 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 61,56 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

- 306,4 kg przeterminowanych leków, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 32,84 Mg segregowanych odpadów 

komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 293.724,14 zł brutto (o 30 tys. więcej niż w 

lipcu). 

3. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne.  
 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych  

i energetycznych: 

1. Wydano 29 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 28 decyzji o przyznaniu 

dodatku mieszkaniowego, 1 decyzję o odmowie przyznania. Łączna kwota dodatków 

mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 4.318,00 zł. 

2. Wydano 1 decyzję na dodatek energetyczny na kwotę 18,92 zł. 
 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 54 wnioski, w tym: 15 wniosków                  

o wpis do ewidencji, 20 o zmianę we wpisach, 5 o zmianę z zawieszeniem, 11 o zmianę 

ze wznowieniem i 3 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 
 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Zakończono przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji dotyczących zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2018 – edycja sierpień. Łącznie wydano 

51 decyzji na kwotę 25 481,94 zł. Ponadto sporządzono i wysłano do Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 

wniosek o przekazanie dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom 

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w łącznej kwocie 

25 991,58 zł. 

2. Na podstawie lustracji w terenie przeprowadzonych w celu dokonania oceny stanu 

upraw sporządzono 51 protokołów z oszacowania zakresu i wysokości szkód                          

w gospodarstwach rolnych, spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska 

atmosferycznego – suszy. Protokoły zbiorcze zostały przekazane do Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie celem ich weryfikacji i zatwierdzenia przez 

Wojewodę. Po zatwierdzeniu protokoły będą przekazane rolnikom celem dołączenia ich 

do wniosku o udzielenie pomocy finansowej składanego w ARIMR w Przasnyszu. 
 

Sprawy różne:  

Zakończono usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Przasnysza. Łącznie 

do utylizacji przekazano prawie 55 Mg wyrobów azbestowych. Płyty azbestowo-cementowe 

zebrano z 34 posesji. Wartość zadania to kwota prawie 22.000 zł, w tym dofinansowanie               

z WFOŚiGW – ponad 17.000 zł. 

 

III. Inwestycje Miejskie: 
1) Podpisano umowę na przebudowę nawierzchni ul. Kolejowej z firmą BUDOMOST                   

na kwotę 49.925 zł brutto. Planowany termin realizacji zadania do 30.09.2018 r. 
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2) Zakończono roboty budowlane związane z dostosowaniem budynku Przedszkola 

Miejskiego przy ul. Lipowej do wymagań bezpieczeństwa pożarowego.  

3) Ogłoszono przetarg nieograniczony (trzecie postępowanie) na przebudowę ulic w 

Przasnyszu ul. Św. Krzysztofa, G. Narutowicza, Św. Kingi, S. Wyszyńskiego,                           

Ks. Janusza, ul. Oszkobłok, ul. Handlowa. Termin składania ofert wyznaczono na                   

8 października 2018 r.   

4) Podpisano umowę na budowę zadaszenia na cmentarzu parafialnym. Planowany termin 

wykonania 22.10.2018 r.  

5) Wszczęto postępowanie w trybie zapytania ofertowego na remont chodników w parku 

przy ul. Wojskowej. Termin składania ofert wyznaczono na 27.09.2018 r. 

6) Realizowane są zadania i prowadzone czynności związane z bieżącym utrzymaniem 

infrastruktury drogowej oraz zarządzaniem pasem drogowym. 

 

IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
1. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem i wsparł finansowo: 

- „ Obchody Honorowego Krwiodawstwa 2018 ”, które odbędą się w listopadzie br.  

- Emerytów - jubilatów z okazji Dnia Edukacji Narodowej,  

- IV Pieszy Rajd do Gór Dębowych, który odbędzie się w dniu 29 września br.  

2.  8 września br. po raz piąty na Rynku miejskim odbył się Festiwal Fabryka Światła. W 

programie znalazły się koncerty, prezentacje świetlne, animacje i zabawy dla dzieci                

i młodzieży. Organizatorem Festiwalu był Mazowiecki Instytut Kultury oraz Urząd 

Miasta Przasnysz. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie Urzędu Miasta.  

3.  15 września br. nastąpiło oficjalne odsłonięcie muralu pn. "Do wyższych rzeczy 

stworzony - św. Stanisław Kostka patron Przasnysza" . W tym dniu odbyła się również 

36. Ogólnopolska Pielgrzymka Dzieci i Młodzieży do Przasnysza i Rostkowa pod 

hasłem: „ KOSTKA znaczy więcej ”. W pielgrzymce do Przasnysza i Rostkowa, poza 

pielgrzymami z diecezji płockiej, uczestniczyły także dzieci i młodzież m.in.                             

z diecezji łowickiej, łomżyńskiej, warszawskiej, siedleckiej, warszawsko-praskiej, 

archidiecezji łódzkiej, białostockiej, gdańskiej i warmińsko-mazurskiej. W tegorocznej 

pielgrzymce uczestniczyło około 9,5 tysiąca dzieci i młodzieży. 

4.  16 września br. odbyły się uroczyste obchody Święta Patrona Miasta Przasnysz. O 

godzinie 12:00 w Kościele Farnym odbyła się uroczysta msza święta pod 

przewodnictwem J.E. ks. abp Wacława Depo, Metropolity Częstochowskiego. Po mszy 

delegacje złożyły kwiaty pod  pomnikiem Św. Stanisława Kostki Patrona Miasta. Z tej 

okazji w Miejskim Domu Kultury odbył się okolicznościowy koncert w wykonaniu 

Męskiego Chóru oraz zespołu Pasja.  

5. 3 października br. na terenie miasta odbędzie się 8. edycja Profilaktycznej Gry 

Miejskiej o Puchar Burmistrza  Przasnysza. Wezmą w niej udział drużyny szkół 

podstawowych, gimnazjalnych ponadgimnazjalnych z Przasnysza i okolic oraz 

drużyny zuchowe i harcerskie z naszego regionu. Rozpoczęcie Gry planowane jest o 

godz. 8ºº na Rynku miejskim, zakończenie o godz.13ºº w Szkole Podstawowej Nr 3. 

6.  13 października br. odbędzie się „Rajdowe kryterium Orlika 2018”. Zadanie 

realizowane będzie w ramach konkursu z zakresu wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu, w tym sportu osób niepełnosprawnych.  

7. 20 października z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości w Muzeum 

Historycznym odbędzie się uroczysty koncert w wykonaniu artystów z Polesia. 

8. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 86 informacji. 
 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 
1. Sporządzono: 

 62 akty urodzeń, 14 aktów małżeństw, 25 aktów zgonów. 
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2. Wydano 339 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu 

cywilnego.  

3. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych. 

4. Wydano 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 

5. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

6. Dokonano migracji 269 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono 85 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.682. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 510. 

3. Dokonano 99 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 13 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 40 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

    –   małżeństw  – 11,   urodzeń –  17,   zgonów  –  5. 

7. Udostępniono dane osobowe na 9 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 79 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 2 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzono 

w tym czasie 16 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 99 dowodów osobistych, przyjęto 102 wnioski dowodowe, wydano 14 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VII. Sprawy różne: 
1. 12 września – w 72. rocznicę powstania Biblioteki - nastąpiło uroczyste otwarcie nowej 

siedziby przy ul. Jarosława Dąbrowskiego 3. Nowoczesna bryła budynku, przestronne, 

funkcjonalne wnętrze, atrakcyjne wyposażenie dla dzieci i dorosłych - czekają na 

mieszkańców naszego miasta. 
2. 26 – 27 września w Warszawie odbyła się uroczysta Gala Sportowa Polska 2018. W 

tegorocznej edycji Miasto Przasnysz zostało wyróżnione tytułem Sportowa Gmina 2018. 

Wyróżnienie przyznawane jest samorządom, które umiejętnie łączą budowę 

nowoczesnych obiektów sportowych z programem rozwoju sportu i rekreacji.                  

Burmistrz Miasta Przasnysz Waldemar Trochimiuk otrzymał tytuł „Lidera Sportowej 

Polski”. To szczególne wyróżnienie za inwestycje w rozwój nowoczesnej infrastruktury 

sportowo-rekreacyjnej, działania na rzecz upowszechniania sportu dzieci i młodzieży, 

wspieranie lokalnych inicjatyw sportowych oraz osobiste zaangażowanie  

z uwzględnieniem w szczególności kadencji samorządowej 2015-2018. 

3. Muzeum Historyczne otrzymało 31.700 zł dotacji na realizację projektu pn. 

„Przasnyskie historie Stanisława Chełchowskiego”. Dotacja przyznana została z 

programu MKiDN Kultura-Interwencje 2018 EtnoPolska. Projekt przewiduje 

wznowienie wydania powieści i opowiadań ludowych z okolic Przasnysza St. 

Chełchowskiego wydanych w latach 1889-1890. W związku z zaangażowaniem St. 

Chełchowskiego w sprawę niepodległościową wydawnictwo będzie  opatrzone logo i 

promowane prze Biuro Programu Niepodległa.  

 

                  Burmistrz Przasnysza 

   /-/ Waldemar Trochimiuk 


